
Ergebnisse 1. Reitertag in Klein Labenz am 09.06.2018 
 
1. Führzügelwettbewerb: 
    1. Laura Steinke mit Polly Pocket   
    2. Helene Fischer mit Polly Pocket 
    3. Celina Behning mit Carino 
    3. Anne Göldenitz mit Annouk 
    3. Käthe Lüth mit Luke 
 
2.   Longenreiter-Sitzübungen: 
    1. Helene Fischer mit Ramira 
    2. Laura Steinke mit Polly Pocket 
 
4.   Reiter-WB Schritt-Trab  
    1. Gesa Maibach mit Desere 
    2. Chantal Nicole Hospodarz mit Germanycus 
    3. Emma Lackmann mit Mona 
    4. Friederike Göldenitz mit Annouk 
        Mia Klemt mit Bounty 
 
5.   Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp 
    1. Gesa Maibach mit Desere 
    2. Friederike Göldenitz mit Annouk 
    3. Anthea Kascha mit Luke 
    4. Lena Karsbohm mit Saphir  
    5. Noel Celine Jahns mit Vico 
    6. Fenja Vetter mit Lacki 5 
    7. Mia Klemt mit Bounty 
        Jessika Struckmann mit Lacki 5  
        Henrike Karp mit Hesparus 
        Janina Lantow mit Lavinio 
 
6.   Geschicklichkeits-WB 
     1. Leonie Schulz mit Miss Marpel 
     2. Lea Schilling mit Diwana 
 
7. Dressurreiter-WB (RE 1) 
     1. Leonie Schulz mit Miss Marpel                     8,0 
     2. Anna Wundrak mit Leopold KT                    7,8 
     3. Janna Pierstorff   mit Brisco                                            7,7 
     4. Clara Harre mit Annouk                                 7,5 
     5.Helene Maibach mit Desere                             7,4 
     6. Leonie Schulz mit Dream Dancer 81              7,3 
     7. Carolin Schrapers mit Glanmore Beauty        7,2 
     8. Michelle Krüger mit Fidersonne                     6,8 
     9. Leonie Bender mit Mona                                6,6 
    10. Lea Schilling mit Diwana                               6,3 
    11. Sarah Hassel mit Quinto                                6,0 
    12. Pauline Peters mit Firona                               5,9 
    13. Sarah Hassel mit Queeny                               5,8 
    14. Sarah-Sophie Gödde mit Celina                    5,7 



     15. Carolin Wesolek mit London     5,5  
     15. Hella Hübner mit Caddy 67        5,5 
     17. Sina Klingohr mit Ammely         5,4 
     18. Stephanie Wiese mit Betty          5,3 
     19. Greta Karp mit Hesparus             5,2 
     20. Aenne Luther mit Mona                5,0 
     20. Helena Dikty mit Clifton              5,0 
     20. Theresa Schulz mit Velvet              5,0 
     20. Luca Brandt mit Saderio               5,0 
 
 
8. Dressurreiter-WB  (RA 2) 
       1. Anna Wundrak 7,4 
       2. Helene Maibach                7,0 
       3. Michelle Krüger                 6,8 
       4. Carolin Wesolek 
       5. Stephanie Wiese   
 
 
9. Springreiterwettbewerb-Minispringen 
       1. Josy Krüger mit Pasparlu                             7,5 
       2. Mia Heiden mit Ladina                                7,1 
       3. Leonie Schulz mit Miss Marpel                   7,0 
       4. Anna Wundrak mit Ramira                           6,8 
       5. Michelle Krüger mit Fidersonne                   6,6 
       6. Jasmin Grenz mit Siggi                                 6,5 
       7. Lea Schilling mit Diwana                              6,3 
       7. Emely Gleffe mit Sternstunde 19                  6,3 
       9. Darja Griebenow mit Colibri                         6,2 
       9. Emma Lenschow mit Hot Chocolate             6,2.  
      11. Sina Berlip mit Judi                                       6,1 
      12. Jessika Struckmann mit Lacki 5                     5,5 
      13. Leonie Bender mit Clifton                              Ausschluß 
      14. Chantal Nicole Hospodarz mit Germanycus    Ausschluß 
 
10. Zwei-Phasen Springwettbewerb (E) mit Stilwertung 
       1.Jasmin Grenz mit Siggi                           2. Ph.  12,22 S. 
       2. Janna Pierstorf mit Brisco                      2. Ph. 12,89 S.  
       3. Anna Wundrak mit Leopold KT            2.Ph. 15,88 S. 
       4. Mia Heiden mit Ladina                           2. Ph. 16,44 S. 
       5. Max Heiden mit Quinto                          2. Ph. 16,90 S. 
       6. Julia Engelbrecht mit Caprice                  2. Ph. 17,70 S. 
       7. Lisa Marie Hospodarz mit Germanycus   2.Ph. 0 19,61 
       8. Josy Krüger mit Pasparlu                          2. Ph.  0   20,22 S. 
       9. Michelle Krüger mit Fidersonne               2. Ph.  4   31,34 S. 
      10. Lea Schilling mit Diwana                        1. Ph.  5,0 
      10. Emma Lenschow mit Hot chocolate        1. Ph.  5,0 
      12. Darja Griebenow mit Colibri                   1. Ph.   Ausschluß 
      12. Lia Ehrlich mit Saphir                              1. Ph. Ausschluß 
      12. Max Heiden mit Queeny                          1. Ph. Ausschluß 
      12. Paula Steinert mit Lilli Leandra                1. Ph. Ausschluß 



11. Kombinationswertung aus 9 und 10 
      1. Janna Pierstorf mit Brisco   
 
 
12. Jump & Drive  (E) 
      1. Mia Heiden mit Ladina 
      2. Sina Berlip mit Judi 
      3. Carolin Schrapers mit Glanmore Beauty 
 
 
13. Punkte Springwettbewerb (A**) 
      1. Mia Heiden mit Ladina                    44 P.  41,28 S. 
      2. Janna Pierstorff  mit Brisco              40 P.  44,20 S. 
      3. Max Heiden  mit Quinto                     4 P.  58,67 S. 
 


